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mellem henholdsvis det medlemsland, der 
har det laveste prisniveau, og verdens- 
markedet, og for det tredje en procentafgift, 
der vil blive opkrævet efter stigende satser 
i løbet af overgangsperioden (hvilket for- 
mentlig må ses i sammenhæng med, at det 
første element af tredjelandsafgiften gradvis 
bortfalder). I det første år andrager denne 
sidste bestanddel af importafgiften over for 
tredjelande 2 pet. af den gennemsnitlige 
tilbudspris ved Fællesmarkedets import fra 
tredjelande i det foregående år. Ved over- 
gangsperiodens slutning vil procenten være 
7. Hvis den anførte gennemsnitlige til- 
budspris er lavere end gennemsnittet af de 
umiddelbart nedenfor omtalte slusepriser, 
lægges i stedet dette gennemsnit til grund 
ved afgiftsopkrævningen. 

Selv om de foran nævnte importafgifter 
nok er variable, idet de ændres med æn- 
dringer i referencepriser, foderpriser m. v., 
vil de på ethvert givet tidspunkt være faste i og 
med, at deres beløb er givet med det givne 
beregningsgrundlag. De er derfor i sig selv 
ikke tilstrækkelige til at sikre opretholdelsen 
af et bestemt prisniveau i det enkelte land. 
Hertil kræves et yderligere afgiftselement, 
som varierer omvendt med den enkelte 
tilbudspris udefra, således som det også er 
vedtaget for korn, jfr. ovenfor. I overens- 
stemmelse hermed er der skabt mulighed 
for, at der oven i de foran nævnte afgifter 
kan lægges en såkaldt indslusningsafgift 
såvel over for medlemslande (kun i over- 
gangsperioden) som over for tredjelande. 
Efter indstilling fra kommissionen fast- 
sætter Rådet fra overgangsperiodens begyn- 
delse (1. juli 1962) for tre måneders perioder 
ad gangen en fælles såkaldt slusepris på basis 
af dels verdensmarkedets prisniveau for 
foderkorn, dels en såkaldt forædlingskvotient 
som udtryk for et standardforbrug af korn 
pr. kg svinekød, jfr. ovenfor. Tilbydes 
der fra tredjelande svinekød til en 
pris under sluseprisen, pålægges importen 
ud over de foran nævnte afgifter en ind- 
slusningsafgift=differencen mellem effektiv 
importpris og slusepris. (Indslusningsafgiften 
skal dog ikke kunne komme til anvendelse 
over for lande, der er i stand til at garantere, 
at eksport ikke vil finde sted under sluse- 
prisen). Slusepriserne i den indbyrdes sam- 
handel fastsættes land for land. Det følger 
af grundlaget for beregningen af indslus- 

ningsafgifter, at markedsprisen for svinekød 
importeret fra et tredjeland altid vil komme 
til at overstige markedsprisen ved import 
fra medlemslande med et beløb, der svarer 
til importafgiftens tredje bestanddel (pro- 
centafgiften), hvilket afgiftselement repræ- 
senterer den egentlige fællesmarkedspræ- 
ference. 

Som for korn vil der blive oprettet en 
særlig forvaltningskomité for svinekød m. v. 
Støtteopkøb i medlemslandene synes ikke at 
være forudsat. 

c) Æg og fjerkræ. 

Der vil her blive anvendt et afgiftssystem, 
som i det store og hele svarer til det for 
svinekød vedtagne, dog at de særlige sluse- 
priser og indslusningsafgiften kun vil komme 
til anvendelse over for tredjelande. Også for 
denne varegruppe oprettes en særlig for- 
valtningskomité. 

d) Frugt og grønsager. 

De vedtagne principper for en markeds- 
ordning for denne varegruppe indebærer en 
samordning af de nationale markedsorga- 
nisationers virksomhed og opstilling af 
fælles kvalitetsnormer for en række varer. 
Variable importafgifter forudsættes ikke 
taget i anvendelse, hvorimod medlems- 
landene i modsætning til, hvad der gælder 
de øvrige produkter i overgangsperioden, 
vil have mulighed for bibeholdelse af kvan- 
titative restriktioner også ud over, hvad der 
følger af den nedenfor omtalte undtagelses- 
klausul. Der oprettes ikke en forvaltnings- 
komité for denne varegruppe. 

Generelle bestemmelser. 

Når markedsordningerne for korn og de 
omhandlede animalske produkter træder i 
kraft 1. juli 1962, vil medlemslandene for 
disse varers vedkommende principielt være 
afskåret fra at benytte told, kvantitative 
restriktioner og langtidskontrakter såvel i den 
indbyrdes samhandel som i handelen med 
tredjelande. I forhold til tredjelande vil 
Rådet dog kunne give tilladelse til kvanti- 
tativ importregulering i særlige tilfælde. I 
medfør af en såkaldt sikkerhedsklausul vil 
det enkelte land endvidere i tilfælde, hvor 
dets marked udsættes for eller trues af 


